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ОБЈАВА ЗА НАБАВКА НА НАГЛЕДНИ СРЕДСТВА, ДИДАКТИЧКИ МАТЕРИЈАЛИ И ОПРЕМА
1 Објавa број: FOSM/EDU/191010
2 Финансирање: Фондација Отворено општество-Македонија
3 Нарачател: Фондација Oтворено општество - Македонија (ФООМ) за потребите на проектот/концептот  Образование на помалите етнички заедници
4 Корисници: Десет училишта, партнери во проектот 


ПРЕДМЕТ НА НАБАВКАТА
5 Опис на набавката: 
Предмет на ова барање е набавка и испорака од страна на понудувачот на нагледни средства, дидактички материјали и опрема, согласно листата дадена во прилог на ова барање дадена во три целини.
6 Име на целината (комплетната документација се добива согласно Точка 15.)
Целина 1: Нагледни средства и дидактички материјали 
Целина 2: Реквизити за спортски активности
Целина 3: Музички инструменти


УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО 
7 Подобност и правила на потекло 
Понудувачи можат да бидат трговски фирми од Република Северна Македонија и од странство кои целосно, квалитетно и навремено ги имаат исполнето евентуалните поранешни обврски кон ФООМ.

8 Основа за исклучување 
Понудувачите мора да обезбедат изјава (дел од тендерската изјава) дека не се во ситуација наведена во првиот дел на Точка 7 . 
Број на понуди 
Еден понудувач може да даде понуда за една или повеќе целини. Секоја целина е предмет на еден договор. Во случај да ниту еден од понудувачите ги нема понудено сите наслови од целината ФООМ го задржува правото сепак да ја изврши набавката избирајќи најповолен понудувач согласно бодувањето во точка 14 подолу. 
9 Банкарска гаранција за обезбедување на понудата (Тендерска гаранција)
Понудувачите НЕ ТРЕБА да достават Банкарска гаранција за обезбедување на понудата (Тендерска гаранција).

10 Гаранции
На успешниот понудувач ќе му биде побарано да обезбеди Гаранција за добро извршување на работите во вредност од 10% од вредноста на договорот изразена во МКД. Истата (со текст како што е даден во примерот) мора да биде доставена најдоцна 7 работни дена откако понудувачот ќе го прими потпишаниот договор од страна на Нарачателот. Ако понудувачот не го направи тоа во овој период тогаш договорот ќе биде поништен, а постапката ќе биде повторена со следниот најповолен понудувач. Оваа гаранција нема да се бара од оние понудувачи кои ќе бараат плаќање по целосно извршени работи и извршен технички прием, а набавката од нив не надминува вредност од 600000 денари.
11 Валидност на понудата

Понудите мора да останат валидни 90 дена по крајниот рок за поднесување на истите.

12 Краен рок на извршување 

Не поголем од 60 дена по нарачка дадена по писмен пат.



КРИТЕРИУМИ ЗА СЕЛЕКЦИЈА И ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ 
13 Бодување и критериуми

· 60 % (од вкупните бодови) =  Цена. 

· 15 % (од вкупните бодови) =  Комплетност на понудата. Понудата е комплетна ако ги содржи сите барани позиции. Понудите за Целина 1 во кои не се понудени повеќе од ПЕТ позици нема да бидат разгледувани. Понудите за Целина 2 и 3 ќе се разгледуваат само ако се комплетни. 
· 10 % (од вкупните бодови) =  Квалитет на изработка и издржливост (трајност).
· 8 % (од вкупните бодови) =  Начин на плаќање и рок на испорака.
· 7 % (од вкупните бодови) =  Референци на понудувачот и евентуално поседување на ISO сертификат за соодветната дејност


КОНКУРИРАЊЕ

14 Како да ја набавите комплетната документација 

Комплетната документација може да се превземе преку Интернет од www.fosm.mk 
Сите прашања во врска со тендерот треба да се испраќаат исклучиво по писмен пат на адреса на ФООМ, по електронска пошта на: vanco.dzambaski@fosm.mk (со наведување на бројот на објавата од Точка 1), најдоцна 4 дена пред истек на крајниот рок за поднесување понуди даден во Точка 15. ФООМ ќе одговори на прашањата на ист начин, најдоцна 2 денa пред истиот рок.
15 Краен рок за поднесување на понудите 

Заинтересираните понудувачи своите понуди (ЕДЕН ОРИГИНАЛ НА ХАРТИЈА) треба да ги достават во затворен и запечатен коверт со напомена “Понуда бр. FOSM/EDU/191010“, на рака или по курирска пошта на следнава адреса:

ФООМ, “Јане Сандански” 111, 3-ти спрат, 1000 Скопје, Република Северна Македонија
За понудите испратени по пошта како време на поднесување ќе се смета времето на пристигнување на пратката на адреса на ФИООМ, а НЕ времето на предавање на пратката во пошта. 

Краен датум за достава на понудите: четврток, 30.10.2019 год., најдоцна до 15.00 часот. Понудите добиени по назначениот рок нема да бидат земени предвид.
16 Јавно отвoрање на понудите 
Јавно отварање на понудите нема да има! 
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ГЛАВА 1

Општи услови:

1) Понудите НА ХАРТИЈА мора да бидат потпишани на сите за тоа означени места. Понудите кои не се доставени на ваков начин нема да бидат разгледувани.
· Доставената документација доволно е да содржи
a) ОБРАЗЕЦ  ЗА ПОНУДА
b) ИЗЈАВА(-И) СОГЛАСНО БАРАЊАТА НА ТЕНДЕРОТ 
c) Пополнети, потпишани и со печат сите Анекси за целините што се нудат
2) Документи за финансиски капацитети, бонитет, неосудуваност на понудувачот и сл. НЕ ТРЕБА да се доставуваат. ФООМ го задржува правото да ги побара од успешните понудувачи.
3) Гаранции: Примерите се на последните страни од оваа тендерска документација. Текстот кој ќе се користи мора да биде тој што е даден во примерот, во спротивно ФИООМ нема да ја прифати гаранцијата и ќе го елиминира понудувачот од онаа фаза која таа гаранција ја покрива.

a) Гаранција дека успешниот понудувач нема да се повлече откога ќе биде избран е Банкарската гаранција за обезбедување на понудата (Тендерска гаранција). Висината е дадена во Објавата за набавки. Штом ќе бидат избрани најуспешните понудувачи на сите други оваа гаранција ќе биде вратена. ВАКВА ГАРАНЦИЈА ЗА ОВОЈ ТЕНДЕР НЕ Е ПОТРЕБНА.
b) На успешниот понудувач ќе му биде побарано да обезбеди Гаранција за добро извршување на работите во вредност од 10% од вредноста на договорот. Истата (со текст како што е даден во примерот) мора да биде доставена најдоцна 10 дена откако понудувачот ќе го прими потпишаниот договор од страна на Нарачателот. Ако понудувачот не го направи тоа во овој период тогаш договорот ќе биде поништен, а постапката ќе биде повторена со следниот најповолен понудувач. Гаранцијата се враќа по завршен технички прием и доставување на следната гаранција. Оваа гаранција нема да се бара од оние понудувачи кои ќе бараат плаќање по целосно извршена испорака и извршен технички прием, а набавката од нив не надминува вредност од 600000 денари.
Комерцијални услови:
· Начин на плаќање: ве молиме наведете. Целосно авансно плаќање не е прифатливо!
· Цена: во МКД, со вклучен ДДВ. Понуди со цени дадени во друга валута нема да бидат разгледувани.
· Наведете единечна цена за наведеното  количество од секој вид. Цената треба да биде конечна со вклучување на сите трошоци: набавка, царина, шпедиција,  транспорт, пакување и др. трошоци во врска со набавката (со вклучен ДДВ).

· Паритет: оцаринето, испорачано до корисниците како што е наведено во Анекс III.
· ФООМ го задржува правото да го склучи договорот со успешниот понудувач во рамките на расположливите финансиски средства. Доколку понудата не е во согласност со расположивиот буџет, ФООМ го задржува правото да договари со избраниот понудувач да се намали или зголеми обемот на набавката. Најголемо можно отстапување е 20% од вредноста на целината  

· Рок на испорака: наведете кога комплетната понудена листа ќе биде испорачана до сите корисници. Предност ќе имаат оние понудувачи со строго гарантиран рок на испорака (ќе понудат пенали за надминување на рокот).
· ФООМ го задржува правото да наплати оштета при задоцнети испораки на начин опишан во Анекс IV од комплетната документација
Документација:

· Каталози: За Целина 1 и 2 се прифаќаат оргинални каталози од производителите и/или понудувачот (или испечатени делови од веб сајтот на производителот/понудувачот) со точно назначени (заокружени) артикли и наведен број од понудата, кои се предмет на тендерот. За Целина 3 се прифаќаат исклучиво каталози или испечатени делови од веб страната НА ПРОИЗВЕДУВАЧОТ со јасно наведен линк за проверка. За Целина 3 ќе се прифаќа испорака ИСКЛУЧИВО во ОРИГИНАЛНА АМБАЛАЖА со оригинални ознаки на производителот.За секој од артиклите дадени во Анекс 1 треба да се даде само една цена. Ако понудувачот е во состојба да понуди опционален производ за иста цена треба да го означи истиот во каталогот или да достави примероци.  Понуди без каталози нема воопшто да бидат разгледувани. Позициите кои се дефинирани само со опис, без да бидат илустрирани со каталог ќе се сметаат за недефинирани, а понудата ќе се смета за некомплетна.
· Примероци: На барање на комисијата за набавки на ФООМ, заради проверка на квалитетот, можно е да биде побарано од понудувачите да достават примероци на увид. Во тој случај тие треба да бидат спакувани за секоја целина посебно и да се обележи на која целина се однесуваат и на кој број на артикл. Понудите кои  нема да ги содржат бараните примероци нема понатаму да се разгледуваат. Примероците ќе бидат вратени на понудувачите по оценувањето на понудите. На најуспешниот понудувач примероците ќе му бидат вратени по завршената испорака. 

· Квалитет и потекло производите: ФООМ го задржува правото да ги елиминира понудите кои се оцениле како понуди со неприфатливо низок квалитет. 
· Листа на препораки: ве молиме доставете листа на исти или слични задачи реализирани од страна на понудувачот за други корисници на територијата на Р.М. 
· Референци: Да се достават најмалку 3 оригинал пишувани референци од корисниците на сличната опрема со наведени контакт телефонски броеви и имејл адреса на потписникот на документот.
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ГЛАВА 1

ДЕЛ 1:

ТЕНДЕРСКИ ОБРАЗЕЦ - ДОДАТОК НА ТЕНДЕРОТ

ОБРАЗЕЦ ЗА ПОНУДА НА НАГЛЕДНИ СРЕДСТВА, ДИДАКТИЧКИ МАТЕРИЈАЛИ И ОПРЕМА
Објавено повикување:  FOSM/EDU/191010
Назив на договорот: набавка и испорака на бараните артикли, согласно листата дадена во прилог, за потребите на проектот / концептот  Образование на помалите етнички заедници








<Место и датум>

А: Фондација Отворено општество-Македонија, “Јане Сандански” 111, 3ти спрат, 1000 Скопје, Република Северна Македонија
1
ПОДНЕСЕНО ОД

	
	Име на понудувачот 
	Националност

	Водач*
	
	

	Партнер 2*
	
	

	итн.*
	
	


* Одземете или додадете дополнителни линии за партнери колку што е потребно. Имајте предвид дека подизведувачите не се сметаат за партнер во оваа тендерска процедура. Доколку овој тендер е поднесен од страна на индивидуален понудувач, неговото име треба да биде внесено како Водач (а сите други линии треба да бидат избришани).  

2
КОНТАКТ ЛИЦЕ (во врска со овој тендер)

	Име и презиме
	

	Мобилен телефон:
	

	Електронска пошта:
	


3
ИЗЈАВА(И) СОГЛАСНО БАРАЊАТА НА ТЕНДЕРОТ

Да биде пополнето и потпишано од понудувачот (доколку се работи за конзорциум да биде пополнето и потпишано од секој од партнерите).

Како одговор на вашата Покана за учество на тендер за горенаведениот договор, ние, долупотпишаните, изјавуваме дека:

1. Ја разгледавме и во целост ја прифаќаме содржината на досието за покана за тендер Бр. FOSM/EDU/191010 од (../../..). Потполно ги прифаќаме условите, без никакви воздржувања или ограничувања.

2. Во согласност со прописите од тендерското досие како и условите и објавените временски ограничувања, без никакви воздржувања или ограничувања, нудиме испорака на следниве работи (да се избрише целината која не се нуди):  

· Целина 1: Нагледни средства и дидактички материјали 
· Целина 2: Реквизити за спортски активности

· Целина 3: Музички инструменти
3. Цената на нашиот тендер  е:

	Целина бр 1:
	Вкупно

[………..]МКД (со вклучена цена за транспорт до училиштата)
	[…со зборови……..] 
	со ДДВ

	Начин на плаќање:
	[………..] дена по испорака и извршен технички прием (да не се наведуваат општи формилации „вирмански“, „по фактура“ и сл. туку да се наведе моментот кога се очекува плаќањето)

	Период на завршување на работите за Целината:
	[……..]работни денови за испорака до крајниот корисник
	Согласни сме да ни се наплатат пенали во висина од [……..]% од вредноста на задоцнетите артикли


	Целина бр 2:
	Вкупно

[………..]МКД (со вклучена цена за транспорт до училиштата)
	[…со зборови……..] 
	со ДДВ

	Начин на плаќање:
	[………..] дена по испорака и извршен технички прием (да не се наведуваат општи формилации „вирмански“, „по фактура“ и сл. туку да се наведе моментот кога се очекува плаќањето)

	Период на завршување на работите за Целината:
	[……..]работни денови за испорака до крајниот корисник
	Согласни сме да ни се наплатат пенали во висина од [……..]% од вредноста на задоцнетите артикли

	
	

	Целина бр 3:
	Вкупно

[………..]МКД (со вклучена цена за транспорт до училиштата)
	[…со зборови……..] 
	со ДДВ

	Начин на плаќање:
	[………..] дена по испорака и извршен технички прием (да не се наведуваат општи формилации „вирмански“, „по фактура“ и сл. туку да се наведе моментот кога се очекува плаќањето)

	Период на завршување на работите за Целината:
	[……..]работни денови за испорака до крајниот корисник
	Согласни сме да ни се наплатат пенали во висина од [……..]% од вредноста на задоцнетите артикли

	
	

	Доколку ФООМ набави повеќе Целини од нас одобруваме дополнителен попуст:

(да се преработи како е најсоодветно)
	[……..]% од вкупната цена на Целина 1 и Целина 2

	
	[……..]% од вкупната цена на Целина 1 и Целина 3

	
	[……..]% од вкупната цена на Целина 2 и Целина 3

	
	[……..]% од вкупната цена на сите понудени целини


4. Оваа понуда е важечка во период од (…90…) дена од последниот датум за поднесување на понудите, т.е. до (../../..).

5. Доколку нашата понуда биде прифатена, се обврзуваме да дадеме гаранција за добро извршување на работите од (…10%..), како што се бара во Точка 4.b од Општите услови.
6. Нашата фирма е регистрирана во (…држава..) (, а фирмата со која сме во конзорцијум е регистрирана во …држава..).
7. Ја пополнуваме оваа апликација и (како партнер во конзорциумот водени од < име на водачот / самите нас > )* за овој тендер (Целина бр...). Потврдуваме дека немаме доставено други понуди освен оваа за овој тенер ........... (Потврдуваме, како партнер во конзорциум, дека сите партнери се колективно и поединечно одговорни по закон за извршување на договорот;  дека водечкиот партнер е овластен да доделува и прима инструкции за и во име на секој член; дека извршувањето на договорот, вклучувајќи ги исплатите, е одговорност на водечкиот партнер; и дека сите партнери во заедничкото вложување/конзорциум се обврзани да останат во заедничкото вложување/ конзорциумот во текот на целиот период од извршувањето на договорот).

8. Не се наоѓаме ниту во една од ситуациите која би не исклучила од можноста да учествуваме во договорите, а кои се наведени во Точка 7 од Објавата за набавки.  
9. Немаме никаков потенцијален конфликт на интереси со другите кандидати или страни во тендерската процедура за време на поднесувањето на оваа апликација. Немаме интерес од било каква природа во ниту еден друг тендер кој во моментов е во тек или е распишан од ФООМ.  

10. Веднаш ќе ги известиме ФООМ ако во било која фаза од извршувањето на договорот нешто од горенаведените услови се промени. Исто така во целост признаваме и прифаќаме секоја информација дадена во апликацијата намерно непрецизна или нецелосна да биде казнета со наше исклучување од овој и други договори финансирани од ФООМ
11. Се согласуваме  дека ФООМ не е обврзан да ја продолжи тендерската процедура  и дека има право да додели само дел од договорот согласно своите финансиски можности. Во таков случај ФООМ нема никаква понатамошна обврска кон нас. 

Име и презиме: (…………………………………………………………………)

Овластено лице за потпишување на понудата во име на:
 (………………………………………………………………………………………)
Место и датум: (…………………………………………………………….………….)

Печат на фирмата/претпријатието:

Овој тендер ги вклучува следниве додатоци:

(Нумериран список на додатоци со наслови)

Во овој дел да се опише следново:

· Рок на испорака: ВОКОЛКУ НЕ ВИ Е ДОВОЛЕН ПРОСТОРОТ ВО ИЗЈАВАТА ПОГОРЕ, ОВДЕ наведете го И ОБЈАСНЕТЕ ГО времето кога опремата ќе биде спремна за испорака и одвоено, кога ќе бидат утоварени во камиони ако ФООМ ја организира испораката или кога ќе биде доставена до крајните корисници ако вие ја организирате испораката. Предност ќе имаат понудувачите со точно дефиниран рок на испорака. Ве молиме наведете ги патните трошоци за достава на позициите наведени во секоја целина поединечно. Ако се наведе паушал со висина 0 МКД не значи дека не се согласувате да ја извршите испораката туку дека цената за испорака е веќе вкалкулирана во цената на производите.
· ФООМ го задржува правото да наплати оштета при задоцнети испораки на начин опишан во Анекс IV од комплетната документација.
· Предност ќе имаат оние понудувачи со точно дефиниран и гарантиран рок на испорака.

· КАТАЛОЗИ и ПРИМЕРОЦИ: ДА СЕ СПАКУВААТ ЗА СЕКОЈА ЦЕЛИНА ПОСЕБНО, ВО КОВЕРТ ИЛИ РЕГИСТРАТОР И ДА СЕ ОБЕЛЕЖИ НА КОЈА ЦЕЛИНА СЕ ОДНЕСУВААТ и кој е понудувачот кој ги доставува.
· Валидност на понудата: Понудите мора да останат важечки во период од најмалку 90 дена по крајниот рок за пондесување. 
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ГЛАВА 1

ДЕЛ 2:

СПЕЦИФИКАЦИИ И ЦЕНИ

Понудувачот ги пополнува табелите. Доволно е да се дадат само бараните елементи и сите за тоа предвидени празни места ..... мора да бидат пополнети.
При правење на понудата  сметајте на тоа дека ФООМ во зависност со расположивиот  буџет  го задржува правото да  нарача до 20% помалку или повеќе од бараните количини без промена во единичните цени. Понудата е делива и  попустот со кој стимулирате набавка на повеќе целини од вас, се изразува  одвоено, во за тоа предвиденото место во Тендерската изјава (погоре)
I. Преамбула

Понудувачите мора да дадат цена за секоја ставка во ценовникот одделно и да ги следат инструкциите кои се однесуваат на трансферот на различните тотали во резимето.

Понудувачот е должен внимателно да го прочита Ценовникот како и сите други документи кои спаѓаат во Договорот. Тој е должен да се осигура во тоа во целост да се запознае со деталниот опис на работите кои треба да бидат направени и начинот на кој треба да се извршат. Сите работи мора да се завршат така да во потполност ги задоволат барањата на ФООМ.

II. Количини во позициите

Нема гаранција за Понудувачот дека ќе му биде побарано да ги достави артиклите наброени во било која ставка, или пак дека количините кои ќе се набавуваат нема да се разликуваат од наведените. 

Дадените количини во ценовникот по позиции се ориентациони и се резултат на предвидувањата направени да послужат како основа на ова тендерско досие. Понудувачот е должен да го разгледа секој аспект на досието внимателно.

Нема да се надоместува за материјали кои ќе бидат изгубени при транспорт.

III. Цени

Цена мора да биде наведена до секоја ставка од ценовникот. Понуди во кои ќе бидат оставени празни места кои во табелата се предвидени за впишување на цена ќе се сметаат за некомплетни и нема да бидат разгледувани, освен за Целина 1 каде е дозволено ненудење на најмногу 5 артикли од бараните.
IV. Пополнување на ценовникот
Цените во понудата ќе бидат внесени во соодветната колона во MКД.

Грешките ќе бидат поправани на следниов начин:

a)
каде што има несогласување помеѓу цифрите и зборовите, сумата изразена со зборови ќе се смета за точна; и
b)
на места каде што има несогласување помеѓу единечната цена и вкупната сума изведена од множењето на единечните цени со количината, единечната пресметковна цена ќе се смета за точна.

Анекс I – Целина 1:  Спецификација на цени по позиции

Страна  1oд 6
Објава број: FOSM/EDU/191010
Име на понудувачот: [……………………………………………]

	A
	B
	B1
	C
	D
	E

	   Бр.
	мерка 
	Количина
	Опис
	Единечна цена

[ со ДДВ]

МКД
	Тотал
[со ДДВ]

МКД

	1. 
	
	
	Нагледни средства и дидактички материјали
	
	

	1.1. 
	Парче
	1
	Демонстратор на II Њутнов закон, комплет со колички и тегови
	
	

	1.2. 
	Парче
	25
	Основен сет магнетизам (со компас, магнетна игла, колички со магнети и по форма разни типови магнети)
	
	

	1.3. 
	Парче
	1
	Инфлуентна машина (физика)
	
	

	1.4. 
	Парче
	1
	Вакуум sвоно со вакуум пумпа
	
	

	1.5. 
	Парче
	18
	Вертикален бројач по математика за визуелно совладување на математичките операци собирање и одземање (најмалку со опсег од 1 до 99999)
	
	

	1.6. 
	Парче
	30
	Геометриски плочки, од најмалку 5 вида во различни бои, во најмалку 2 дебелини, околу 60 парчиња, спакувани во кутија.
	
	

	1.7. 
	Парче
	1
	Човечки скелет со приближна висина од 170 cm, на постоље со тркалца
	
	

	1.8. 
	Парче
	2
	Човечки скелет со приближна висина од 85 cm, самостоечки
	
	

	1.9. 
	Парче
	8
	Човечко тело торзо околу 85 см со приказ на внатрешните органи и видлив мозок, со одвоиви најмалку 15 дела
	
	

	1.10. 
	Парче
	1
	Човечко тело, торзо околу 45 см со приказ на внатрешните органи, со одвоиви најмалку 10 дела
	
	

	1.11. 
	Парче
	1
	Човечко тело со приказ на мускулатура со приближна висина 85 см
	
	

	1.12. 
	Парче
	2
	ЛЦД Дигитален микроскоп, минимално зголемување х50 и х500, мин. дигитално зголемување х2000, резолуција на камера мин.5 MР, ЛЦД монитор мин. 8,9 см, со вклучена SD картичка
	
	

	1.13. 
	Парче
	1
	Микроскоп монокуларен, училишен, со мин. карактеристики: зголемување x40 до x400, зголемување на леќи  x4, x10, x40 ,со зголемување х10, со ЛЕД осветлување
	
	

	1.14. 
	Парче
	1
	Микроскоп сет, зголемување од х50 до х1200, со мин.12 празни слајда и 5 слајда веќе подготвени, вклучен прибор за изготвување на слајдови
	
	

	1.15. 
	Парче
	2
	Телескоп со следните минимални карактеристики
Оптички дизајн: Refractor
Бленда (mm): 60 mm (2.36 in)

Фокусна должина: 700 mm (28 in)

Фокусен сооднос: 12

Трипод од алуминиум

Најголемо употребливо зголемување: 142 x

Најмало употребливо зголемување: 8.57 x

Ограничување на звездени магнитуди: 11.4

Резолуција (Rayleigh): 2.32 arc seconds

Резолуција (Dawes): 1.93 arc seconds

Тежина на комплетот: не повеќе од 3.5 kg
	
	

	1.16. 
	Парче
	1
	Компас не помал од 10 cm во дијаметар
	
	

	1.17. 
	Парче
	1
	Модел за демонстрација за формирање на урина, елекртичен модел кој демонстрира циркулација на крвта и создавање урина во нефронот
	
	

	1.18. 
	Парче
	1
	3Д Модел сонце, земја, месечина, механички
	
	

	1.19. 
	Парче
	3
	3Д модел цвет
	
	

	1.20. 
	Парче
	4
	3Д модел атом, со минимален дијаметар од 30см, самостоечки
	
	

	1.21. 
	Парче
	1
	Модел молекул, сет за составување со мин. 50 топчиња во различни бои
	
	

	1.22. 
	Комплет
	1
	Сет од најмалку 6 различни огледала со дијаметар од мин. 5см, самостоечки
	
	

	1.23. 
	Парче
	19
	Бела магнетна табла, ѕидна, со димензии не помали од 120 х 90 cm
	
	

	1.24. 
	Парче
	42
	Бела магнетна табла, ѕидна, со димензии не помали од 100 х 200 cm
	
	

	1.25. 
	Парче
	8
	Рељефна карта на Македонија со рамки, ѕидна
	
	

	1.26. 
	Парче
	3
	Физичко географска карта Европа, ѕидна, преносна,пластифицирана и врамена со лајсни, со можност на избор на македонски/босански/српски и турски (да се избрише јазикот што не се нуди)
	
	

	1.27. 
	Парче
	3
	Физичко географска карта на Свет, ѕидна, преносна,пластифицирана и врамена со лајсни, со можност на избор на македонски/босански/српски и турски (да се избрише јазикот што не се нуди)
	
	

	1.28. 
	Парче
	35
	Физичко географска карта РСМакедонија, зидна, преносна,пластифицирана и врамена со лајсни, со можност на избор на македонски/босански/српски и турски (да се избрише јазикот што не се нуди)
	
	

	1.29. 
	Парче
	4
	Физичко географска карта Африка, ѕидна, преносна,пластифицирана и врамена со лајсни, , со можност на избор на македонски/босански/српски и турски (да се избрише јазикот што не се нуди)
	
	

	1.30. 
	Парче
	2
	Физичко географска карта Балкан, ѕидна, преносна,пластифицирана и врамена со лајсни, со можност на избор на македонски/босански/српски и турски (да се избрише јазикот што не се нуди)
	
	

	1.31. 
	Парче
	2
	Физичко географска карта Јужна Америка, ѕидна, преносна, пластифицирана и врамена со лајсни, со можност на избор на македонски/босански/српски и турски (да се избрише јазикот што не се нуди)
	
	

	1.32. 
	Парче
	2
	Физичко географска карта Австралија, ѕидна, преносна, пластифицирана и врамена со лајсни, со можност на избор на македонски/босански/српски и турски (да се избрише јазикот што не се нуди)
	
	

	1.33. 
	Парче
	2
	Физичко географска карта Азија, ѕидна, преносна, пластифицирана и врамена со лајсни, со можност на избор на македонски/босански/српски и турски (да се избрише јазикот што не се нуди)
	
	

	1.34. 
	Парче
	7
	Индуктивен глобус, училишен, мин. дијаметар 30см со облога на која се пишува со маркер за бела табла
	
	

	1.35. 
	Парче
	4
	Глобус училишен, физичко политички со мин. дијаметар 30см, со светло
	
	

	1.36. 
	Парче
	5
	Глобус училишен, физичко политички со мин. дијаметар 30см, со светло и можност за пишување и бришење со маркер за бели табли
	
	

	1.37. 
	Парче
	3
	Мензура 100ml
	
	

	1.38. 
	Парче
	6
	Вага аналогна, училишна
	
	

	1.39. 
	Парче
	2
	Тегови за вага, комплет со најмалку 7 тега со вкупна тежина 500 gr
	
	

	1.40. 
	Парче
	1
	Вага до најмалку 120 кг и со висиномер од најмалку 200см
	
	

	1.41. 
	Парче
	30
	Дрвени букви и броеви со магнет
	
	

	1.42. 
	комплет
	20
	Геометриски сет за определување плоштина со минимум 8 различни тела
	
	

	1.43. 
	Парче
	15
	Тријаголник пластичен рамнокрак, за работа на табла
	
	

	1.44. 
	Парче
	15
	Тријаголник пластичен разностран за работа на табла
	
	

	1.45. 
	Парче
	15
	Агломер пластичен за работа на табла
	
	

	1.46. 
	Парче
	15
	Линијар пластичен за работа на табла
	
	

	1.47. 
	Парче
	15
	Шестар пластичен за работа на табла, со вакуум
	
	

	1.48. 
	комплет
	13
	Модел на цело, со дропки до 1/12, со магнет и мин. дијаметар од 20 см
	
	

	1.49. 
	Парче
	5
	Дрвена сметалка абакус со броеви и математички знаци
	
	

	1.50. 
	Компл.
	2
	Маркер за обележување на терен во облик на полутопка со дијаметар околу 20см со отвор на средината за поставување на стап, сет од мин 40 парчиња
	
	

	1.51. 
	комплет
	1
	Кутија со најмалку  15 примероци на различни минерали
	
	

	1.52. 
	комплет
	15
	Сет по математика со држач за монтажа на зид (разностран и рамнокрак триаголник, линијар, шестар и агломер) за работа на табла
	
	

	1.53. 
	комплет
	3
	3Д модел на клеточни органи составен од најмалку 5 одвоиви дела на клетката
	
	

	1.54. 
	комплет
	3
	Сет геометриски тела, дрвени, со најмалку 7 различни тела, со страна на коцката 9см
	
	

	1.55. 
	Парче
	5
	Штафелај, дрвен, со висина околу 170см
	
	

	1.56. 
	Парче
	5
	Мини систем со радио, ЦД и МП3
	
	

	
	
	
	Вкупно Целина 1:
	
	


Изработено од:[………………………], [… /...../…..]
 [име и презиме]                      потпис  [……………………………………]             [печат]

Анекс II - Целина 1:  Цени по позиции

Објава број: FOSM/EDU/191010
Име на понудувач: [……………………………………………]

	A
	B
	C

	   Број
	Опис
	Тотал
[Со ДДВ]

МКД

	
	Вкупно Целина 1:
	

	
	Паушал, испорака до корисниците согласно податоци од Анекс III
	

	
	Вкупно Целина 1 со вклучена испорака до корисниците:
	


Изработено од:[………………………], [… /...../…..]
 [име и презиме]                      потпис  [……………………………………]

       













             
[печат]
Анекс I – Целина 2:  Спецификација на цени по позиции

Страна  1oд 2
Објава број: FOSM/EDU/191010

Име на понудувачот: [……………………………………………]

	A
	B
	B1
	C
	D
	E

	   Бр.
	мерка 
	Количина
	Опис
	Единечна цена

[ со ДДВ]

МКД
	Тотал
[со ДДВ]

МКД

	2. 
	
	
	Реквизити за спортски активности
	
	

	2.1. 
	Парче
	4
	Ракометен гол, дрвен, за внатрешна употреба
	
	

	2.2. 
	Парче
	2
	Плексиглас табла за кош, димензии 180х105 см, дебелина не помала од 1 см, со обрач
	
	

	2.3. 
	Парче
	56
	Топка за фудбал кожна
	
	

	2.4. 
	Парче
	14
	Топка за ракомет бр.1, кожна
	
	

	2.5. 
	
	14
	Топка за одбојка кожна
	
	

	2.6. 
	Парче
	23
	Топка за кошарка кожна
	
	

	2.7. 
	Парче
	15
	Топка за футсал кожна
	
	

	2.8. 
	Парче
	11
	Душек за вежбање со минимални димензии 200x90x6cm, од нелизгачки материјал
	
	

	2.9. 
	Парче
	10
	Координациони кругови со минимален внатрешен дијаметар 40 см
	
	

	2.10. 
	Парче
	2
	Координациони прилагодливи скали со должина околу 3м и ширина околу 40 см
	
	

	2.11. 
	Компл.
	2
	Сет од 4 штафетни палки со стандардна големина
	
	

	2.12. 
	Компл.
	4
	Пречки за прескок јуниор, сет од 3 пречки со различна висина (20см, 25см и 30см)
	
	

	2.13. 
	Парче
	1
	Јарец за прескок, прилагодлив до максимална висина над 140см, метални ногарки, тело обложено со вештачка кожа со стандардни димензии и ширина околу 60см
	
	

	2.14. 
	Парче
	2
	Маса за пинг понг, склоплива и на тркалца, дебелина на плоча не потенка од 19мм, со мрежа
	
	

	2.15. 
	Парче
	1
	Мрежа за одбојка со челична сајла со мин. Дијаметар 3мм, со поле на квадрат 12х12см и конец со дебелина мин. 2мм
	
	

	2.16. 
	Топ
	1
	мрежа за ракометен гол (пар), стандардна димензија(320смх210смх90/100см), дебелина на конец мин. 3мм
	
	

	2.17. 
	Топ
	1
	Душек за скокање во височини со минимални димензии 200х180х50 cm
	
	

	
	
	
	Вкупно Целина 2:
	
	


Изработено од:[………………………], [… /...../…..]
 [име и презиме]                      потпис  [……………………………………]

           













             [печат]

Анекс II - Целина 2:  Цени по позиции

Објава број: FOSM/EDU/191010
Име на понудувач: [……………………………………………]

	A
	B
	C

	   Број
	Опис
	Тотал
[Со ДДВ]

МКД

	
	Вкупно Целина 2:
	

	
	Паушал, испорака до корисниците согласно информацијата од Анекс III
	

	
	Вкупно Целина 2 со вклучена испорака до корисниците:
	


Изработено од:[………………………], [… /...../…..]
 [име и презиме]                      потпис  [……………………………………]

       













             
[печат]
Анекс I – Целина 3:  Спецификација на цени по позиции

Страна  1oд 7
Објава број: FOSM/EDU/191010

Име на понудувачот: [……………………………………………]

	A
	B
	B1
	C
	D
	E

	   Бр.
	мерка 
	Количина
	Опис
	Единечна цена

[ со ДДВ]

МКД
	Тотал
[со ДДВ]

МКД

	3. 
	
	
	Инструменти по музичко образование
	
	

	3.1. 
	парче
	10
	МАНДОЛИНА: Предна страна смрека
Заклучен овален звучен отвор
Страници и позадина: липа, лакирана
Плоча на вратот: ружино дрво
Минимум 24 никловано сребрени лајсни
Хромирани механизми за штимање
Крајна обработка: високосјајна
	
	

	3.2. 
	парче
	2
	Рамна мандола – Португалски облик
Материјал на преден дел смрека, инконструирана дрвена плоча
Материјал на страници и позадина : Орев
Maтеријал на врат: јавор, 
Изрезбана глава на која лежат чивиите
Материјал на прстомет : багрем
Минимум 19 никел посребрени полиња со дополнително нулта поле
должина на скала минимум 402 мм, 
Целосна должина минимум 725 мм
ширина на кобилица минимум 34 мм , 
Ширина на врат минимум 43 мм 
Поникловани чивии со акрилни копчиња
Завршна обработка:полулакирана
	
	

	3.3. 
	парче
	2
	Маракас тропалки, пар, дрвени
Димензија: околу 25 x 7 см
Aфрикански стил
Спакувани во огинална опаковка- пар
	
	

	3.4. 
	Парче
	5
	СИНТИСАЈЗЕР со следните минимални карактеристики:

Број на клавиши Минимум 76
Динамика Да
Тип на екран LCD 
Осветлен екран Да
Јазик Англиски
Технологија на тон генератор AWM Стерео семплер
Број на полифонија Минимум 48
Број на звуци Минимум 574 (197 звуци + 18 тапани/SFX сет + 20 Aрпеџо + 339 XGlite звуци)
GM GM/XGlite
Реверб Минимум 12 типови
Хорови Минимум 5 типови
Главен EQ Минимум 6 типови
Хармонија Минимум 26 типови
Двојни леари Да
Поделба Да
Влез за сустеин  педала Да
Aрпеџо Минимум 150 типови
Сузбивач на вокал од влезна       мелодија Да
Број на вградени стилови Минимум 165
Прстомет Повеќе наменски
Конрола ACMP ON/OFF, SYNC START, START/STOP, INTRO/ENDING/rit., MAIN/AUTO FILL
Музичка датотека Минимум  158
(OTS) Да
Надворешни стилови 10
Број на вградени песни Минимум 154 (вклучувајќи : 10 со туторијал, акорски: 12, со акордска прогресија : 30)
Број на песни Минимум 5
Број на траки Минимум 2
Капацитет на снимање Минимум 10,000 ноти
Репродукција SMF 
Снимање Oргинален формат
Број на копчиња Минимум 9
Лекции за вежбање KEYS TO SUCCESS, Lesson 1–3 (Listening, Timing, Waiting), Phrase Repeat, A-B Repeat, Chord Dictionary, Touch Tutor, Chord Study, Chord Progression
Meтроном Да
Опсег на темпо Минимум 11 - 280
Tранспонирање Минимум  -12 to 0, 0 to +12
Фреквенционен опсег Минимум 427.0–440.0–453.0 Hz 
Duo Да
PIANO копче Да 
Внатрешна меморија Минимум 1.3MB
DC IN Минимум  12 V
Слушалки Стандарден стерео џек (PHONES/OUTPUT)
Влез за сустеин педала Да
AUX IN Стерео мини џек
USB TO HOST Минимум 44.1kHz, 16bit, стерео
Засилувач Минимум 2.5 W + 2.5 W
Звучници Минимум 12 cm × 2
Напојување Минимум 5 W 
Aвто исклучување Да
Aдаптер Оргинален адаптер
Батерии Да
Пулт за ноти Да
	
	

	3.5. 
	Парче
	1
	СИНТИСАЈЗЕР со следните минимални карактеристики

Број на клавиши минимум  76
Допир Меко, Средно, Тврдо, Фиксно
Koнтролер за висина на тон Да
Контролен потенциометар Да
Tип на екран LCD
 Јазик Англиски
Звуци:
Toн генератор AWM Стерео семплување
Број на полифонија Максимум 48
Број на звуци минимум 758 (237 Звуци преку панел + 24 Тапани/SFX сета + 40 Aрпеџо + 457 XGlite звука)
Додатни звуци минимум 1 Live!
минимум  8 Sweet!
минимум 3 Cool! 
минимум 3 динамични звуци
GM Да
XGlite Да
DSP минимум 10 типа подесувачи
Реверб минимум 12 типа
Хорови минимум 5 типа
Главен EQ еквилајзер минимум 6 типа
Хармонија минимум 26 типа
Двојни леари Да
Поделба Да
Aрпеџо минимум 150 типа
Сузбивач на вокал од влезна мелодија Да
Нивелирање на надворешен и внатрешен сигнал Да ( Internal/AUX IN)
Број на пресети минимум 235
Прстомет Повеќе наменски
Пресети: Контрола на стилови ACMP ON/OFF, SYNC START, SYNC STOP, START/STOP, INTRO/ENDING/rit., MAIN/AUTO FILL, TRACK ON/OFF
Формат на датотека (SFF)
(OTS) Да
Експанзија минимум 10
Број на ритмови минимум 35
Број на секции минимум 5 (4 секции + 1  завршна)
Број на вградени песни минимум 30
Број на песни минимум 10
Број на траки минимум 6 ( 5 Meлодии +  1 ритам)
Капацитет на снимање минимум 19,000 ноти
Снимачка функција Да
Репродукција SMF формат
Снимање Оригинален формат
USB Aудио снимање
Време на снимање минимум 80 минути
Репродукција WAV (минимум 44.1 kHz, 16 bit, stereo)
Снимање WAV (минимум 44.1 kHz, 16 bit, stereo)
Семплување
Тип на семплување Normal, Oneshot, Loop
Семплови минимум 7
Време на семплување минимум 9 секунди
Извор за семплување Надворешен влезен сигнал
Формат на семплување минимум 16 bit, стерео
минимум 44.1 kHz
USB aудио интерфејс 
минимум 44.1 kHz, 16 bit, стерео
Број на регулатори минимум 4 (x 8 банки)
Контролери Meтроном Yes
Опсег на темпо минимум 11 – 280
Tранспонирање минимум -12 to 0, 0 to +12
Фреквенционен опсег минимум 427.0 – 440.0 – 453.0 Hz
Сетирање октави Да
PIANO копче Да
Внатрешна меморија минимум 1.73 MB
Надворешни драјвери USB флеш
Конекции DC IN DC IN 16 V
AUX IN Да (Stereo-mini)
Слушалки минимум   1
Излезни конекции L/L+R, R
Сустеин педала Да
USB TO DEVICE Да
USB TO HOST Да (MIDI/Aудио: минимум 44.1 kHz, 16 bit, стерео)
Засилувач минимум 12 W + 12 W
Звучници минимум 12 cm x 2
Напојување Да
Потрошувачка моќност Минимум 11 W
Aвто исклучување Да
Вклучени додатоци Потпирач за ноти Да
Книга со песни Се превзема од веб страната
	
	

	3.6. 
	парче
	33
	Двореден металфон
Минимум 25 метални полиња за звук
Вклучени две рачни стапчиња
Mатеријал комбиниран: Метал, дрво, пластика
Со кутија
	
	

	3.7. 
	парче
	3
	МЕЛОДИКА: 37 клавиши
Тонски дијапазон од f  до f''' 
Куфер со ремени
Цевка за продолжување на пифлата за дување
	
	

	3.8. 
	парче
	1
	Чинели оркестарски, рачни
Материјал : месинг бакар
Дијаметар на чинела : околу 35 см
Финишна обработка на чинела : стандардна
Ремени за чинели: Да
Пакување: во пар
	
	

	
	
	
	Вкупно Целина 3:
	
	


Изработено од:[………………………], [… /...../…..]
 [име и презиме]                      потпис  [……………………………………]      [печат]

Анекс II - Целина 3:  Цени по позиции

Објава број: FOSM/EDU/191010
Име на понудувач: [……………………………………………]

	A
	B
	C

	   Број
	Опис
	Тотал
[Со ДДВ]

МКД

	
	Вкупно Целина 3:
	

	
	Паушал, испорака до корисниците согласно информациите од Анекс III
	

	
	Вкупно Целина 3 со вклучена испорака до корисниците:
	


Изработено од:[………………………], [… /...../…..]
 
[име и презиме]                      

потпис  [……………………………………]

       













   [печат]
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Анекс IV
Во продолжение е даден пример на купопродажен договор, сличен на оној што ќе биде потпишан со најуспешниот понудувач (прилагоден на условите од тендерот и усогласен со прифатената понуда). 

Се дава како информација за понудувачот за полесна калкулација на времето на испорака и финансискиот ризик при евентуални доцнења и неисполнувања на обврските. Со самото учество на тендерот, понудувачот ги прифаќа условите во договорот даден како пример во овој Анекс.

Ве молиме посебно внимание на членовите од 5 до 11 од примерот!
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ПРИМЕР ДОГОВОР за купопродажба

Склучен на _______2019 помеѓу:

___________, со седиште: __________________, Град,

застапуван од ______________, во понатамошниот текст продавач 


и

ФОНДАЦИЈА ОТВОРЕНО ОПШТЕСТВО – Македонија, 
со седиште: бул. Јане Сандански бр. 111, 1 000 Скопје застапувана од ___________________________________________, во понатамошниот текст купувач;

ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Член 1

Предмет на овој договор е продажба, односно купување на __________________ за потребите на проектот/концептот  Образование на помалите етнички заедници и испорака во 10 училишта партнерски во Република Северна Македонија.
Со започнување на работите, продавачот ќе започне веднаш по потпишување на овој договор и доставување на Гаранција за добра изведба на работите во висина од 10% од вкупната набавка, со текст даден во примерот, на писмен налог од координаторот назначен од ФООМ.  Испораките не мораат да бидат до сите училишта едновремено, можни се сукцесивни испораки на начин кој ќе го одобри купувачот. Купувачот ќе изврши плаќање за секоја сукцесивна испорака одделно откако сите артикли ќе се испорачаат, во рок не подолг од 5 работни дена по испораката и извршен технички прием.
Составен дел на овој договор е Понудата со референца FOSM/EDU/191010 издадена од продавачот за купувачот, во кои се наоѓа комплетната спецификација на производите и нивната цена кои треба да се испорачаат како што следи (САМО КАКО ПРИМЕР):
	A
	B
	B1
	C
	D
	E

	   Бр.
	мерка 
	Количина
	Опис
	Единечна цена

[ со ДДВ]

МКД
	Тотал
[со ДДВ]

МКД

	1. 
	
	
	Тонери (компатибилни) за принтери и фотокопири
	
	

	1.1. 
	Парче
	10
	Топка за одбојка кожна
	
	

	1.2. 
	Парче
	6
	Топка за ракомет кожна
	
	

	1.3. 
	Парче
	25
	Топка за фудбал кожна
	
	

	1.4. 
	Парче
	22
	Топка за кошарка кожна
	
	

	1.5. 
	Парче
	5
	Рекети за пинг-понг (пар)
	
	

	1.6. 
	Парче
	5
	Топчиња за пинг понг (3/1)
	
	

	1.7. 
	Парче
	95
	Јажиња за скокање гумени
	
	

	1.8. 
	Парче
	65
	Хулахоп
	
	

	1.9. 
	Парче
	2
	Мрежа за ракомет
	
	

	1.10. 
	Парче
	24
	Мрежа за кош
	
	

	1.11. 
	Парче
	3
	Пумпа за топки
	
	

	1.12. 
	Парче
	2
	Медицинка-ѓуле гумена 1 кг.
	
	

	1.13. 
	Парче
	1
	Штоперица
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Вкупно Целина 3:
	
	


	A
	B
	C

	   Број
	Опис
	Тотал
[Со ДДВ]

МКД

	
	Вкупно Целина 3:
	

	
	Паушал, испорака до ООУ “хххх” - Куманово, ООУ 
	

	
	Вкупно Целина 4 со вклучена испорака до корисниците:
	


ЦЕНА 
Член 2

Цената на__________________, предмет на овој Договор, согласно горенаведената Понуда со референца FOSM/EDU/190101 со комплетна спецификација изнесува ____________МКД, како што се  дефинирани во јавниот оглас според кој е нудено. 
ПРАВА И ОБВРСКИ НА ДОГОВОРНИТЕ СТРАНИ 

НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ

Член 3

Плаќањето ќе се изврши најдоцна до ____.2019, во целост, откако артиклите ќе се испорачаат до просториите  на училиштата согласно дистрибутивната листа дадена во договорот и прифатениот план на испорака даден во Анекс 5 на овој договор. 

НАЧИН И УСЛОВИ НА ИСПОРАКА

Член 4

Продавачот се обврзува да ја ги испорача производите спакувани и означени според барањето од јавниот оглас и групирани согласно потребите на ФООМ. Целосниот потребен број на комплети треба да биде спремен за сукцесивна испорака, во магацинот на продавачот, најмногу за 7 дена по потпишувањето на овој договор. 
РОК НА ИСПОРАКА И ЗАДОЦНЕТО ПЛАЌАЊЕ  

Член 5

Испораката ќе се одвива во периодот  помеѓу _________ и ____________ 

Продавачот нема да наплати магацински трошоци за чување на стоката при сукцесивно повлекување на стоката во текот на овој период. Евентуално наплаќање на вакви трошоци по изминување на овој период, во случај на доцнење по вина на ФООМ ќе бидат предмет на анекс на овој договор. 

Член 6

Висината на можната оштета за задоцнување при испораката (пенали) е (на пример ако е така дадено во понудата) 5% од вкупната вредноста на Договорот за задоцнување подолго од 10 дена, броено од денот предвиден за завршување до денот на кој е завршено со работите и 10% од вкупната вредноста на Договорот за задоцнување над 10 дена, броено од денот предвиден за завршување до денот на кој е завршено со работите. Висината на пеналите не може да надмине 10 % од вкупната вредноста на Договорот.
Член 7

При доцнење на испораката  по вина на продавачот подолго од 30 дена , ФООМ може без било какво обештетување на продавачот,  да го прекине договорот, да направи договор со следниот најдобар понудувач, а од продавачот да наплати оштета од 10% од вкупната вредноста на Договорот која ќе се наплати со активирање на Гаранцијата за добра изведба или ако таква не е побарана, продавачот е должен да ја исплати на Фондација Отворено општество-Македонија за помалку од 60 дена дури и во случај кога немало претходни плаќања од страна на ФООМ. 
Член 8

Во случај на непотполна испорака по вина на продавачот и некомплетирање на испораката во период подолг од 30 дена од крајниот рок, ФООМ може да го прекине договорот,  да избере дали ќе ја врати или ќе го плати веќе испорачаното. Продавачот, во ваков случај нема право на било каква надокнада на штета.

ФООМ може да направи договор со следниот најдобар понудувач за целосна или делумна испорака, а од продавачот да наплати оштета од 10% од вкупната вредноста на Договорот, а продавачот е должен да ја исплати за помалку од 60 дена дури и во случај кога немало претходни плаќања од страна на ФООМ. Во случај да е прифатена делумна испорака, ФООМ ќе ја исплати сумата која ја должи намалена за погоре предвидените пенали.
Член 9

Во случај на задоцнето плаќање ќе се калкулира затезна камата и тоа:

- според реесконтната стапка која ја применува НБМ кога исплатите се прават во МКД, плус 3.5% (три и половина посто), на првиот ден од месецот во кој истекува крајниот рок. Казнената камата ќе биде пресметана за периодот помеѓу крајниот рок предвиден за исплата од страна на ФООМ (исклучително) и датумот на кој реално е направена исплатата сметајќи го денот кога средствата се симнати од сметката на ФООМ (вклучително)..
ГАРАНЦИЈА ЗА КВАЛИТЕТОТ 

Член 10 

Продавачот  гарантира за квалитетот на испорачаната стока и испорака на оние артикли кои беа дадени во понудата со референца FOSM/121104 UM. Во случај на рекламација, трошоците за оспособување, односно замена на производите како и трошоците за испорака до корисникот паѓаат на товар на продавачот.
ПРИЕМ НА СТОКАТА

Член 10
Квалитативен и квантитативен прием на опремата што се набавува, уште во магацинот на продавачот, врши комисија составена од страна на купувачот и корисникот на опремата. Оваа комисија може по случаен избор, во присуство на купувачот, да отвори потребен број на комплети и со преглед на внатрешноста да утврди дали испорачаната опрема се соодветствува со квалитетот и квантитетот утврден во спецификацијата согласно  понудата со референца FOSM/EDU/191010 како  и дали се работи за оригинали, произведени од наведениот производител.
За евентуалните недостатоци констатирани при приемот на стоката се составува записник кој го потпишуваат овластените претставници од двете договорни страни и корисникот на опремата.
Член 11

При неисполнување на  критериумите на квалитет поради кои ќе дојде до доцнење на испораката  подолго од 30 дена , ФООМ може да го прекине договорот, да направи договор со следниот најдобар понудувач, а од продавачот да наплати оштета согласно Член 7 или Член 8 од овој договор.

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 12

Секоја од договорните странки може да бара раскинување на договорот и надомест на евентуално причинетата штета, доколку другата договорна страна не се придржува кон одредбите на договорот.

Член 13

Плаќање на фактурата од страна на купувачот се врши врз основ на доставената фактура од страна на продавачот, согласно член 2 и 3 од овој Договор.
Член 13

Со склучување на овој Договор, договорните страни се согласуваат сите меѓусебни спорови да ги решаваат спогодбено и во духот на добрите деловни односи, а во случај тоа да не е можно, спорот го решава стварно надлежниот суд во Скопје.

Член 15

Можните измени настанати по склучување на овој Договор, договорните страни ќе ги дополнуваат писмено кон овој Договор со анекси.

Член 16 

Договорот стапува во сила почнувајќи од 01.xx.2019 година.

Член 17 


Договорот е составен во два (2) еднообразни примероци од кои по 1 за секоја договорна страна.

ДОГОВОРНИ СТРАНИ

	Продавач:
	
	Купувач:

	__________________
	
	ФОО- Македонија

	
	
	


ПРИМЕР: ГАРАНЦИЈА ЗА ДОБРА ИЗВЕДБА НА РАБОТИТЕ
(на меморандум на банката)

Покана за тендер бр [FOSM/EDU/191010]

Ние, долупотпишаните, (име, назив на БАНКАТА, адреса), со ова изјавуваме дека на Фондација Oтворено општество-Македонија, ул.Јане Сандански 111, Скопје, ќе и ги гарантираме, како главен должник, исплатите од (износ на гаранцијата за добра изведба на работите), спомнати во Точка 10 од Објавата за набавки, во име на (име и адреса на Продавачот), без расправа, веднаш по приемот на првото пишано барање од Фондацијата.

Понатаму се согласуваме дека ниту една промена или додаток на Договорот која накнадно ќе биде направена од страна на ФООМ и (име на Продавачот), на било каков начин нема да не ослободи од обврската која е предмет на оваа гаранција. Воедно очекуваме писмена информација за сите такви  измени или додатоци. 
Гаранцијата ќе стапи на сила од (внесете го денот на стапување на сила на Договорот) и ќе важи 10 дена по завршување на испораката и технички прием. 

Очекуваме гаранцијата да биде ослободена по писмен пат, не подоцна од 30 дена по комплетирање на обврските на Продавачот.

Било каков спор во врска со Гаранцијата ќе се води според легислативата на Р.Македонија, и ќе биде во надлежност на Основен суд Скопје 2-Скопје.
Дата ………….., ../../..

Име и презиме: ………………………За:……………………]

Потпис: ……………..
[печат на банката]
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